PAGE
3

[image: image1.png]

ТАЙМЫРСКИЙ  ДОЛГАНО-НЕНЕЦКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
АДМИНИСТРАЦИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

     12.08.
        25
       994
от __________________20____ г.,  № _________

О внесении изменений в постановление Администрации муниципального района от 27.09.2013 № 696 «Об утверждении Примерного положения об оплате труда работников органов местного самоуправления по должностям, не отнесенным к муниципальным должностям и должностям муниципальной службы, и работников муниципальных учреждений, подведомственных Администрации Таймырского Долгано-Ненецкого муниципального района»

В связи с организационно-штатными мероприятиями, проведенными в органах Администрации Таймырского Долгано-Ненецкого муниципального района, Администрация Таймырского Долгано-Ненецкого муниципального района
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление Администрации муниципального района от 27.09.2013 № 696 «Об утверждении Примерного положения об оплате труда работников органов местного самоуправления по должностям, не отнесенным к муниципальным должностям и должностям муниципальной службы, и работников муниципальных учреждений, подведомственных Администрации Таймырского Долгано-Ненецкого муниципального района» (в редакциях от 25.11.2013 № 869, от 13.02.2014 № 82,                    от 11.04.2014 № 203, от 29.05.2014 № 344, от 25.09.2014 № 671,                   от 30.09.2014 № 720, от 24.10.2014 № 811, от 16.02.2015 № 171,                    от 23.04.2015 № 493, от 18.05.2015 № 576, от 11.08.2015 № 826,                   от 14.10.2015 № 987, от 12.02.2016 № 66, от 26.04.2016 № 265,                      от 27.10.2016 № 718, от 15.12.2016 № 824, от 20.01.2017 № 11,                      от 03.05.2017 № 326, от 13.06.2017 № 475, от 29.06.2017 № 566,                   от 18.12.2017 № 1124, от 23.01.2018 № 33, от 14.03.2018 № 190,                   от 27.04.2018 № 367, от 02.10.2019 № 1017, от 14.11.2019 № 1204,               от 03.12.2019 № 1301, от 27.04.2020 № 501, от 13.05.2020 № 551,                 от 21.05.2020 № 595, от 24.07.2020 № 916, от 01.10.2020 № 1155,                  от 14.12.2020 № 1457, от 16.12.2020 № 1462, от 29.01.2021 № 52,                 от 06.04.2022 № 549, от 19.04.2022 № 621, от 15.05.2023 № 644,                   от 01.06.2023 № 731, от 06.12.2023 № 1746, от 20.12.2023 № 1823,                от 14.02.2024 № 199, от 23.01.2025 № 73, от 27.03.2025 № 382, от 07.07.2025 № 838) следующие изменения:

1.1. В Примерном положении об оплате труда работников Управления по делам гражданской обороны и чрезвычайным ситуациям Администрации Таймырского Долгано-Ненецкого муниципального района по должностям, не отнесенным к должностям муниципальной службы:
1) пункт 4 «Минимальные размеры окладов (должностных окладов), ставок заработной платы по должностям, не включенным в профессиональные квалификационные группы» приложения 1 «Минимальные размеры окладов (должностных окладов), ставок заработной платы работников Управления по делам гражданской обороны и чрезвычайным ситуациям Администрации Таймырского Долгано-Ненецкого муниципального района по должностям, не отнесенным к должностям муниципальной службы» дополнить строкой следующего содержания:
«
	Заместитель начальника отдела – старший оперативный дежурный

	8367

»;

2) подпункт 3.6 пункта 3 приложения 3 «Виды, условия и размер персональных выплат работникам Управления по делам гражданской обороны и чрезвычайным ситуациям Администрации Таймырского Долгано-Ненецкого муниципального района по должностям, не отнесенным к должностям муниципальной службы» дополнить строкой следующего содержания:

«

	Заместитель начальника отдела – старший оперативный дежурный
	не более 150%

»;

3) пункт 6 приложения 4 «Предельное количество баллов по результатам оценки труда работников Управления по делам гражданской обороны и чрезвычайным ситуациям Администрации Таймырского Долгано-Ненецкого муниципального района для установления стимулирующих выплат за важность выполняемой работы, степень самостоятельности и ответственности при выполнении поставленных задач, за качество выполняемых работ» дополнить строкой следующего содержания:

«

	Заместитель начальника отдела – старший оперативный дежурный
	не более 380

»;

4) в строке 5 приложения 5 «Критерии оценки для определения размеров стимулирующих выплат за важность выполняемой работы, степень самостоятельности и ответственности при выполнении поставленных задач работникам Управления по делам гражданской обороны и чрезвычайным ситуациям Администрации Таймырского Долгано-Ненецкого муниципального района по должностям, не отнесенным к должностям муниципальной службы» после слов «контрактный управляющий» дополнить словами «, заместитель начальника отдела – старший оперативный дежурный»;

5) в строке 5 приложения 6 «Критерии оценки для определения размеров стимулирующих выплат за качество выполняемой работы работникам Управления по делам гражданской обороны и чрезвычайным ситуациям Администрации Таймырского Долгано-Ненецкого муниципального района по должностям, не отнесенным к должностям муниципальной службы» после слов «контрактный управляющий» дополнить словами «, заместитель начальника отдела – старший оперативный дежурный»;
6) в строке 1 приложения 7 «Критерии оценки для определения размеров стимулирующих выплат по итогам работы за год работникам управления по делам гражданской обороны и чрезвычайным ситуациям Администрации Таймырского Долгано-Ненецкого муниципального района по должностям, не отнесенным к должностям муниципальной службы» после слов «заместитель начальника службы» дополнить словами         «, заместитель начальника отдела – старший оперативный дежурный».
2. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его официального обнародования (опубликования) в газете Таймырского Долгано-Ненецкого муниципального района «Таймыр», но не ранее 01.09.2025, и подлежит размещению на официальном сайте правовой информации Таймырского Долгано-Ненецкого муниципального района.

Глава муниципального района                                                   А.В. Членов